civitatis Marus Vásárhely. 

(Hitelesített, korabeli másolat Marosvásárhely város levéltárában,) 

1628. április 25. Gyulafehérvár. 

Bethlen Gábor, a marosvásárhelyi chirurgus-céh kérésére megerősíti 
és átírja a Marosvásárhely város tanácsa által, Báthori Zsigmond céh
levele alap ián, 1628. ám. 16-án összeállított és kiadott céhszabálvait. 

Nos G A B R I E L Dei gratia sacri Romani imperi et Transsilvaniae 
princeps, partium regni Hungariae dominus, Siculorum comes ac 
Opoliae Ratiboriaeque dux etc. Memoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis. Quod fideles nostri 
prudentes ac circumspecti Lucas Borbely junior et Michael similiter 
Borbely jurati senatores civitatis nostrae Marus Vasarhely suis ac uni-
versitatis caehae seu confraternitatis et societatis magistrorum Chirur-
gorum sive Barbitonsorum ejusdem civitatis nostrae Marus Vasarhely 
nominibus et in person exhibueruit nobis et praesentaverunt literas 
quasdam prudentum similiter ac circumspectorum Stephani Szeocz 
senioris judicis primarii, caeterorumque juratorum civium et senatorum 
ejusdem civitatis nostrae Marus Vasarhely testimoniales, et ex parte 
certorum aliorum rituum caehae indulgentionales in simplici papyro 
patenter confectas et emanatas, sigilloque ejusdem civitatis majori ab 
inferiori eorum margine in cera rubra impressive comunitas et robo-
ratas, quibus mediantibus iidem judex et jurati cives ac senatorescTe 
literis super ceha seu contraternitate magistrorum Chirurgorum sive 
Barbitonsorum civitatis suae privilegialibus per serenissimun quondam 
optimae recordationis Sigismundum Bathori principem, alias regni 
nostri Tranniae indultis et concessis testimonium ferre et perhibere, 
ac licet eaedem literae privilegiales subsecutis ab eo disturbiorum 
temporibus amissae fuerint, paribus tamen earundem modo repertis, 
quidam in eodem senatu superstites paria illa originalibus conformia 
recognovisse fidemque illis consilasse: ac insuper modos et ritus in 
eadem calha, seu confraternitate observandos in praetactis literarum 
paribus specificatos et clarius denotatos, iidem judex, cives et senatores 
aliis etiam nonnullis ritibus, articulis, modis et ordinibus aeque obser-
vandis, justis et legitimis pro moderni et culturi etiam temporis 
ratione ad nostram confirmationem gratiosam auxisse dignoscebantur, 
tenoris infrascinti. Unde suppiicatum exstisit nobis pro partibus et in 
personis eorundem magistrarum Chirurgorum et Barbitonsorum dic-
tae civitatis nostrae Marus Vasarhely, ut nos easdem literas praenota-
torum judicis et juratorum civium, ac senatorum ejusdem saepe dictal 
civitatis nostrae ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas 
et accepta habentes, praesentibus literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum inseri et inscribi faciendo perpetuo valituras confirmare, 

nostrumque illis consensum praebere elementer dignaremur pariter 
et assensum. Quarum quidem literarum tenor sequitur in hunc modum: 

Mi Marus Vásárhelyt lakó stb. (lásd az 1628. ápr. 16-án kelt céh
szabályzatot.) 

Nos ipsis praemissa supplicatione nominibus et in personis prae-
scriptorum universorum magistrorum Chirurgorum sive Barbitonsorum 
dictae civitatis nostrae Marus Vásárhely modo praemissio facte porrecta 
clementer exaudita et faventer admissa praescriptas literas dictorum 
prudentum ac circumspectorum judicis ac juratorum civium et sena
torum saepe dictae civitatis nostrae Marus Vásárhely non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prosus vitio et 
suspicione carentes praesentibus literis nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento, variationeque aliquali 
insertas et inscriptas, quoad omnes earum conti nentias, cíausulus, 
puncta et articulos eatenus, quatenus eaédem rite et legitime exis-
tunt emanatae, viribusque earundem Veritas suffragatur, ratas, gratas 
et accepta habentes, pro praefatis universis magistris Chirurgis sive 
Barbitonsoribus dictae civitatis nostrae Marus Vasahely, posteris 
quo-que seu successoribus universis perpetuo valituras gratiose confima-
mus, nostrum illis praebentes consensum pariter et assensum harum 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratarum et commu-
niterum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in civitate nostra Alba Julia die vigesimo quinto mensis 
Április anno Domini millesimo vigesimo octavo. 

GABRIEL (P. H.) 
Stephanus Kovachochi cancell mpr. 

Georgis Ormankeozy mpr. 

Kívül: 
Anno Domini 1629 die 0. May exhibitae et praesentatae sunt coram 

dominis judice nimirum p. ac c. Stephano Szöcs seniori, juratis civi-
bus ac senatoribus, nullo contra dicente. 

Joannus Kis Ercsi Literati, 
juratus nótárius civitatis 

Msrus Vásárhely mpr. 

Alatta hitelesített záradék: 
Quod praesens copia ex veris suis originalibus genuine descripta, 

cum eisdem per nos fideliter collata et comportata, inaque omnibus 

punctis et clausulis suis originalibus conformis comperta sit, sub 
sigillis nostris usualibus, manuumque propriarum subscriptianibus 
fide nostra mediante testamur. 

Cibini anno Domini 1769. die 30 mensis Augusti. 

Josephus Márton/fi mp. (p. h.) 
et Georgius Donát mp. (p. h.) 

incl. cancellariae regiae provu cialis Transsylvanicae scribae 
ac jurati notarii ad praemissa fideliter peragenda specialiter exmissi. 

Ujabb záradék: 
Praesentem copiam e veris suis originalibus absque ulla diminu-